Inkrementales Längenmesssystem Serie MS50
Messlänge 50 mm
Auflösung 10  µm, optional 5 µm
Digitale Ausgangssignale
MS50 ist ein inkrementaler Wegtaster für Mess-
längen bis 50 mm. Die Wegänderung wird mittels
optoelektronischer Abtastung eines Glasmassstabes
erfasst und in elektrische Impulse gewandelt. Der

Schirm
mit Linedriver
Bestellbezeichnung
Bestellbeispiel: Serie MS 50, Tasterversion mit Steckeranschluss, Linedriver und 10µm Standard Auflösung
Serie Mechanik Anschlussart Ausgang Auflösung
MS50 T S LD 10
T = Tastversion mit innen- S =mit Steckeranschluss
liegender Feder        (4-pol. bei „TTL“, 7-pol.
G = Version Gleitführung          bei „LD“)
ohne Feder      K =Kabel (4-pol. bei „TTL“,
          (7-pol. bei „LD“)
LD = mit Linedriver
TTL = ohne Linedr.
H
L
H
L
A
B
H
L
H
L
H
L
H
L
A
/A
B
/B
5 = 5 µm
10 = 10µm (Stan-
dard)